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OOJ1MOBbIE PbIHKA

KOPOTKO 3A AEHb

Tlync pe MvHpoc, Buue-npe3ngeHT ELLB, cunTaeT, 4to ecnu perynsatop He OyaeT npeanpuHUMaTbh HUKaKnx
OENCTBMIN, TO CUTyauusa ¢ uHgnsaumen byget Tonbko yxyawaTtcd. [le M'mHaoc npegynpexaaeT MHBECTOPOB,
YTO yBEnM4YeHne cTaBku Ha 50 6.M. MOXXeT cTaTb HOBOW HOPMOW B Bnivxkanem byayLiem;

HOoxogHoctn US Treasuries [OEeMOHCTPUPYIOT pasHOHarnpaBrneHHyl AWHaMuKy nocne nybnukauum
CTaTUCTUKM MO YMCMY NEPBUYHBIX 3asiBOK HA MOrydeHne nocobui no 6e3padoTuie n oKoHYaTenbHbIX LUMdp
no pocty BBl 3a 3 kB. 2022 r. Yncno nepBr4YHbLIX 3asBOK Ha nony4eHne nocobui no 6espadoTuue B CLUA
cocTtaBuno 216 TbiCc. Npy NporHose B 222 Thic. (paHee 214 Tbic.), a oueHka no pocty BBI1 ynydweHa go
3,2% kB/kB (NpeaBapuTenbHbl AaHHble 2,9% KB/KB);

Ha poccuiickom pbiHke O®3 HabniogaeTcd pasHoHanpasrfieHHass AWHaMuka, OfHaKo MoKynaTenu
npesanupytoT — nHaekc RGBITR Ha 15:00 npubasnset sugumsle 0,15% npu o6bemax Topros 6,8 MiH pyoO.
HoxogHoctn kpmeon OP3 B MOMEHTe M3MeEHATCA B npegenax 5 6.n. B yactu ¢ giopaumen 1-10 net. Ha
KopnopaTnBHOM pbiHKe obnuraumi RUCBITR npubaensiet 0,09% Ha 15:00;

MwuHdwmH pasmectun OP3 Ha 3,281 TpnH pybnen B 2022 rogy;

«lMasnpom» pasmecTun «3amellatome» obnurauum Ha $1 mnpa ana obmeHa eBpoboHaoB-2029;

Hesenonep Glorax nepeHec cbop 3asBOK Ha BbiNyck obnurauuin obbemom 1 mnpa py6. ¢ 22 gekabps Ha
HeonpeaerneHHyto aarty.



OOJNTOBbIE PbIHKU KITOYEBBIE MHOWKATOPDI

Fno6anbHble aornroBble bIHKW. Nync e "'mHOoc KnioueBble cTaBkm / Mocneaxue MNpeabigywee
Ha Hayano roga
UHdnsauma AaHHble 3HayeHue
NpoAoMKaeT 3anyrMBaTh PbIHKM CBOMMU KOMMEHTapUSMU. oo o 40 3.25 0.25
Buue-npesnaeHt ELIE cuuTtaeTt, 4to ecnu perynatop He  Uudpnsuws s CLUA, % 71 77 -
OyneT npeanpuHUMaTb HUKAKUX OEWCTBUA, TO CUTyauus C [‘l’é‘fgx 7’5 7'5 a5
wHebnsumein  Gynet  Tonbko  yxyawatecs. [le  TMHAOC  pwnaums s PO, % o35 1265 630
npegynpexaaeT UHBECTOPOB, YTO YBENMYeHne CTaBkM Ha 50  roposbix ' ' '
6 o o 6 o 6 Ban & . Mocneaxne ke 04 e W3m. c Hauana
.M. MOXeT cTaTb HOBOW HOpMOW B Gnuxaunwem Oyayuiem. NIOTHBIA PBIHOK TR m.3alpere oo
[oxogHocTn eBponenckux GeHYMapKoB MpPeuMyLlecTBeHHO  Pybnk/ Jomnap 70,76 v 0,34% ¥ 52%
. Py6nb/EBpo 75,16 ¥ 0,59% v 11,1%
nogpacratrT: [oxogHoctu 10-neTHMx Hemeukux bunds ’ ’

AP A A H EBpo/Odonnap 1,06 A 0,08% V 6,7%
npubasnstot 2,5 6.n. fo 2,36%, PpaHuuv — 6,9 6.n. 10 2,9%,  pupekc gonnapa 104,27 A 0,11% A 8.6%
Wtanum — 6,3 6.n. go 4,48%, cnanun — 5,3 6.n. go 3,44%. RUSFAR O/N 7,33 -0,02 ¥ 94,0%
MoxoaHocTu us Treasuries pemoHcTpupytor  MOEX REPO 7,20 -0.01 Vv 42.0%

ToBapHble pbIHKK
pasHoHamnpaBrieHHyl  OUHaMWKy  nocrne  nybnukaumm  3onoto 1.817,50 v 0,43% v 0,6%
CTaTUCTUKN MO YUCMY MNEPBUYHBLIX 3asiBOK Ha MornyyeHue  Hedts Brent 82,61 A 0,50% A 6,2%

. WHpekcbl MockoBckom
nocobun no 6espabotuie 1 oKoHYaTENbHbIX LMMP MO POCTY  Gupxm

BBM 3a 3 kB. 2022 r. Yicno nepBUYHbIX 3asiBOK Ha  MMBB 2126,17 A 0,47% V 43,9%

Ny Whaekc O®3 (RGBITR 609,54 A 0,14% A 3.4%
nonyyeHne nocobuii no Gespabotuue B CLUA cocTaBumno 216 |, Aox ( ) ° °
WHaeke kopn. obnuraumii

TbIC. MPU MPOTHO3e B 222 Thic. (paHee 214 ThiC.), @ OLEHKa  (RUCBITR) 493,68 A 0,09% A T7.6%
no pocTy BBI ynyuweHa 1o 3,2% ks/ke (NpeaBapuTenbHble Po‘gg“x"““ REHOKO®S 3 s -
AaHHble 2,9% kB/kB). B MOMeHTe [OXOAHOCTU 2-METHUX Qo3 2y 7.83 +31 .55
Oymar nogpactaioT Ha 2,6 6.n. go 4,63%, a 10-neTHux O3 5Y 9,34 -3,6 +88
cHuxatoTcst Ha 0,9 6.n. A0 3,68%. 21?;:63aj1(|)=:b|e PBIHKK I'Ioij?ﬁjlue U3m. -:;e‘lzv’lgneub U3m. J(: saoqz. rona
BaHk Typuwmm npogonxaet NPUAEPKMBATLCA  obnwraumit AanHbie, % (6.n.) (6.n)
«MHHOBALMOHHOM» [AEHEXHO-KPEAUTHON MONUTUKK, BREpBbIe 321 igY g:gg fé*s :iié
3a [JoNroe Bpemsi COXpaHuB (& He CHU3MB) CTaBKY Ha YPOBHE  repmanus 10Y 2,36 +65 + 254
9%. lNo wTtoram HosIGpst WMHpNAuMa B Typumm cocTaBuna  ®paHuma 10Y 2,90 +6,9 +271
84,4% r/r, 3amMeanuBLIMCh C 85,5% mecsiueM. JeiicTeus LB /cnanwa 10Y 344 *+53 +284
Wtanna 10Y 4,48 + 6,3 + 330
TypumMn nNPOTUBOMONOXHbLI AEWCTBUAM  APYrMX MUPOBbIX
perynsitopoB, KoTopble, HAaOGOPOT, MOBbLIWAKT CTaBKy AN Kpusas UST
6opbbbl Cc wuHMNAumen. [HoxogHoctn 10-neTHux Oymar 5,00 10
Typuun pearmpyoT pocTom Ha 22 6.n. go 9,9%, Torga kak
nvpa noyTn He MeHsieTcs K gonnapy CLUA. 475 °
Ha POCCUNACKOM pbIHKe od3 HabnogaeTcs 450 0 3
pasHoHanpaBrieHHasi  AMHaMuKka, OOHaKo  MoKynaTtenm 4 Vaw. 3a geHb 5 §
npesanupyloT — uHaekc RGBITR Ha 15:00 npubasnsert 425 g — 011222 10 o
Buanmble 0,15% npn obbemax Toproe 6,8 MnH pyb6. 400 & — 20.12.22 §
HoxogHoctn kpmBon O®P3 B MOMEHTE M3MEHSIOTCA B = 15 §
npepenax 5 6.n. B yacTu ¢ Aropaumeit 1-10 neT, CHWKeHWe 3.75 -20
noxoaHocTen HabnoaaeTtca B YacTi ¢ atopauueint 6onee 3-x 3.50 25
neT. B «knaccuyeckux» Bbinyckax OCHOBHblE 06 bEMbI TOProB 0 10 20 30
npoxodsit B Bbinyckax O®3 26234 (gox. 8,11%, awop. 2,4 Ner
roga, ueHa -0,02%), O®3 (gox. 8,55%, awop. 3,3 roga, LeHa
+0,2%) u O®3 26237 (nox. 9,87%, mwop. 5,0 roga, LeHa Kpusas O3
+0,13%). Bo «dnoytepax» OCHOBHas  aKTUBHOCTb 11,00 10
CKOHLIeHTpMpoBaHa B O®3 29023 (ueHa 97,35%, uaMm. - 10,50 5
0,05%) 1 O3 29008 (LeHa 10,2,27%, ueHa -0,08%). 1000 2
Ha  kopnopatuBHoM  pblHke  obnuraumn  RUCBITR 32’22 0 %
npubaenset 0,09% Ha 15:00, npy 3TOM 06bEM TOProB OYeHb § 8:50 5 §
CKPOMHbIM No uHaekcy (1,7 mnH py6.). B kopnopaTuBHbIX ggyoo s
obnuraumnsix NpoJorkaeT NPOCNEeXUBATbCA WHTEpec K = 7,50 Vaw. sapens 10 &
6ymaram, npeanaraioLLmM NoBbILLEHHYI0 AoxoAHOCTb: O'KEN 7,00 —22.12.22 15
B1P3 (gox. 10,8%, mop. 1,0 rom, ueHa +0,36%), 6,50 ez
CamoneTP10 (mox. 11,49%, awop. 1,6 ropa, ueHa +0,34), 6,00 0 . 10 15'20

CamoneTtlP9 (mox. 10,77%, awp. 1,1 roga, ueHa +0,31%), Net
BCK 1P-03R (mox. 11,44%, atwop. 3,9 roga, ueHa +0,28%),
Pocreo01 (gox. 11,85%, atop. 1,6 roaga, ueHa +0,26%).

OaHHble 22.12.2022 Ha 16:35 (MCK)



HOBOCTU

MwuHduH pasmectun O®P3 Ha 3,281 TpnH py6nen B 2022 rogy

Buepa MuHdbuH PO npoBen nocnegHvue aykUMOHbI B 3TOM rofy, pa3MectuB cymmapHo 331,8 mnpa py6. - «dpnoytep»
29023 Ha 250 mnpg py6., a Takke «knaccuyeckme» Bbinyckn OP3 26241 Ha 84,55 mnpa py6. u OP3 26237 Ha 2,26
mrpa pyb.

Bceeo no umozam 2022 2. eedomcmeo pasmecmuno OD3 Ha obwyro cymmy 3,281 mpnH pyb. npu usHavyaribHOM
nnaHe 8 3,26 mpnH py6. [Npu 3mMoM OCHOBHble O06bEeMbI pasMeweHuss NPUWIUCL Ha «ghrioymepbl», KOmMopbie
obecneyuru okono 76% obwezo obbema pasmeweHus. []ea pasza MuHgpuH P® cmasusi pekopOb! o rnpusiedyeHHoMy
obbemy O®3-TIK, pasmecmus Ha d8yx ayKUuoHax 8 Hosibpe u Oekabpe «grioymepbiy Ha 750 mapd pyb. Kaxobid.
OO0Hako 0nsa npueriedeHusi cyuecmeeHHbix 0bbemos sedomcmey rnpuxodusnocb He pa3 rnpednazameb PbIHKY
3amemHble npemuu. Ha koHepecce Chonds 3amenaea eedomcmea MuHpuH P® Tumyp Makcumos 3asensn, 4mo
uaMmeHeHue cmpameauu MuHgpuHa P® e nonb3y «ghrioymepos», 8 nepsyto o4epedb, €853aHO CO CmMpaxoM pbiHKa
bpamb Ha cebs npouyeHMHbIl puck 8 6onbwoM obbeme 8 MOMeHMbI Mo8bieHHOU HeornpedeneHHocmu. 1o criogam
Makcumosa, MuHpuH P®, «npednazas nniasarowue cmaeku, mem caMbiM OMO2aem PbIHKY 4acmu4yHO CHSIMb
ornaceHusi HeoripedeneHHocmuy.

«Fasnpom» pasmecTun «3ameLjarolme» obnuraumm Ha $1 mnppa ana obmeHa eBpo6oHaoB-2029

"asnpom 3amecTun eLle oauH BbINYCK 4OMNNapoBbiXx OOHAOB — Ha 3TOT pa3 obnurauum ¢ norawweHnem B 2029 rogy Ha
1,03 mnpa gonn. CLWA, gona 3amelleHHbIX obnuraumii coctasmna 51,49% oT Bbinycka.

lasnpom senssemcsi akmueHbIM y4acmHUKOM pbiHKa 3ameuwjarowux obnueayud, Ha mekyujuti MOMeHm yxe ycrewHo
3amecmus Yyemnbipe 8birlycka g donnapax CLUA, yembipe 8birycka 8 e8po U 0OUH 8birycK 8 pyHmax. OOuUH U3 cambixX
JIUK8UOHbIX 8biryckos asnpoma sensgemcs [a3npK302/[ ¢ nozaweHuem 29.06.2027.

OeBenonep Glorax nepeHec cb6op 3asBOK Ha BbINyCK obnurauun o6vemom 1 mnpa py6. ¢ 22 nekabps Ha
HeonpeneneHHyto aaTy

CerogHs, 22 gekabpsi, OOO «[nopakc» (BBB-(RU)/ - ) nnaHupoBan cobpaTtb KHUrY Ha 2-x netHue obnuraumm cepum
001P-01 o6bemom 1 mnpga py0., ogHako cbop 3asBOK OblN NepeHeceH Ha HeonpeaeneHHoe Bpemsi. KomnaHusa Glorax
ocHoBaHa B 2014 rogy M 3aHMMaeTCs XWNULLHBIM CTPOMTENbCTBOM B CermMeHTax KomdopT- n BusHec-knacca.
OcHoBHon Bnageney Glorax - 6eiBUMI coBnagenel aesenonepa Tekta Group, AHgpen BupxuH, ¢ gonen 95% ot
ronosHon komnanum Mpynnel, OO0 «Inopakc rpynny». MopTdene Tekywero CTpomMTensCcTBa KOMNaHMn Ha KoHey, 2022
roga coctaBnseT 233 TbIC. KB. M.

NMNEPBNYHBIE PASMELLEHWA

O6bem , MnH pyb.
SOMuUTEHT/BbInyck (ecnu He ykasaHo
MHOE)

Cpok oo
noratueHus
(ocbepThl)

[lata oTKpbITUS KHUMM / OpvieHTVp No KyMoHy

PewtuHr (AKPA/

pasmMeLLeHns (noxopHocTH) Okcnept PA)

CraBka kynoHa: 11.75-12.25%

AO «r'’MOPOMALLCEPBUC», rofoBbIX; -/ ruA- (AO
001P-01 3000 23.12.2022/29.12.2022 [oxoaHocTb Bbinycka: 12.28- 91 AeHe 3 ropa "'pynna TMC")
12.82% ronoBbIX.
| - 0,
AO «Poccenbxo3baHk», BO-01 5000 B nepuoa pasmetlyenus c CraBka kyrnoHa 8,9% 31 feHb 3 roga (1085 AA(RU) | -

002P 07.12.22 no 29.12.22 (moxogHocTb 9,27%) nHew)



«3AMELLAIOLLME» OBJIUIALM

HaHHble 22.12.2022 Ha 16:15 (McK)

OMUTEHT

Fasnpom

Tykonn

MeTtannouHsecT

MMK

MUK-Kopnopauus

CoskomdnoTt

ISIN
"3ameLlaemoro"”
BbIMycka

XS§1592279522
XS51585190389
XS2196334671
XS0191754729
XS 1521035573
XS§1911645049
XS 1721463500

XS 2408032246

XS0919504562
XS1514045886
XS2401571448

XS§2159874002

XS2401571521

XS2400040973

XS1843434959

XS$2010026560

XS§2325559396

"3amelLaoLero

ISIN

BblMycka

RUOOOA1059A6
RUOO0A1056U0
RUOO00A105JH9
RUOOOA105A95
RUOOOA105BL8
RUOOOA105GZ7
RUOOOA105C51

RUOOOA105BY

RUOO0A1059M1
RUOOOA1059N9
RUOOOA1059P4

RUO00A1059Q2

RUOOOA1059R0

RUOOOA105A04

RUOOOA105H64

RUO00A105146

RUOOOA105A87

HasBaHwue
"3ameLyatoLero”
BbIMycka

MasnpomK31
a3anpomK30
Ma3npK302[
[asnpomK3[
[a3anpomK3E
a3npK302E
a3npK3024

Ma3npK3028

nykomn 23
nykown 26
nykowmn 27

JiyKOown 30

nyKown 31

METAJTMH028

MMK, 30-2024

MAK K 1P5

Coskomdror, 30-
2028

Bantota

GBP

UsD

uUsD

USD

EUR

EUR

EUR

EUR

uUsD

uUsD

USD

UsD

USD

USD

USD

uUsD

USD

O6bem
"3amMellatoLLero|
" Bblnycka, MiH

USsD
293,6 mnH GPB
304,4 mnH USD
1 000 mnH USD
534,0 mnH USD
1000 mnH EUR
1000 mnH EUR

750 mnH EUR

500 mnH EUR

562,7 mnH USD
315,8 mnH USD
257,4 mnH USD

287,3 mnH USD

254 mnH USD

285,8 mnH USD

307,6 mnH USD

395 mnH USD

317,8 mnH USD

Morawexve

06.04.2024

23.03.2027

29.06.2027

28.04.2034

17.11.2023

24.01.2024

22.11.2024

17.11.2028

24.04.2023

02.11.2026

26.04.2027

06.05.2030

26.10.2031

22.10.2028

13.06.2024

19.11.2026

26.04.2028

HoxonHocTb,| IameHeHue,

+ 45

+ 50

+ 218

+ 254

+ 151

+ 134

+ 437

+8

+51

+ 109

+ 98

-15

[Oiopauus,
net

13
3,9
4,1
7,7
1,0
11
1,9

5,6

0,4
3,6
4,1
6,4

7,6

53

3,6

4,9

OBJIT ALK B FOAHAX HA MOCBUPXKXE

[aHHble 22.12.2022 Ha 16:15 (McK)

Kpatkoe
HavMeHoBaHue

KynoH, % norawexuio  M3ameHe
roA.

LleHa
3aKpbITUS

Oiopa-
uus, net

OTtpacnb

Odpepta MMoraweHune

EABP N3-04

METAJIUH1P1

METAJTUH1P2

Montoc B1P2

PYCAN 1P1

PYCAI 5O05

PYCA BO06

Cerexa3P1R

IOrK 1P1

RUOOOA105EV1

RUOOOA1057A0

RUOO0A1057D4

RUOO0A1054W1

RUOOOA105C44

RUO00A105104

RUO00A105112

RUOOOA105EW9

RUOOOA105GS2

BaHku

YepHas MmeTannyprus

YepHas meTannyprus

[o6blya aparoueHHbIX

MeTannos

LiBeTHast meTannyprus

LiseTHas meTannyprus

LiBeTHast meTannyprus

Llenntono3sHo-6ymaxHas u
nepeBoobpabatbiBatoLas

[o6blya aparoueHHbIX

MeTannos

3,50

3,10

3,70

3,80

3,75

3,90

3,90

4,15

3,95

[ox-Tb kK
(ocbepte), Hue, 6.M.
% ropgoBbIX

3,91

2,77 + 82
3,92 +92
4,32 +51
3,10 - 46
3,84 +25
2,70 + 30
4,21 +27
3,82

05.08.2024

05.08.2024

10.11.2025

11.11.2025

07.11.2025

13.09.2024

10.09.2027

24.08.2027

24.04.2025

28.07.2027

28.07.2027

22.10.2037

19.11.2024

99,00

101,98

103,21

100,10

100,50

100,53

102,37

100,72

100,30



HALL BbIBOP

HaHHble 22.12.2022 Ha 16:15 (McK)

YpoBeHb
KpeanTHO
ro pucka

Huakuin
Huakun
Huakun
Huzkuin
Huzkuin

Huakun

Huakun
Huakuin
Huzkuin
Huzkuin
Huakuin

Huakun

CpepgHuii
CpegHui
CpegHui
CpegHui
CpegHui
CpeaHuii
CpepgHuii

CpeaHuii

CpegHui

Bbicokui

Bbicokui

Bbicokuit

Bbicokuii

Kpatkoe

HanveHoBaHune

OTtpacnb

Kynon

[ox-Tb K
noraweHuio

(ocbepre)

MameHeHn [iopa-

e, 6.n.

uus, net

Odepta MMoraweHne

Hwnskuin yposeHb pucka - gropauma ot 1 roga go 1,5 ner

PocHpT1P4
PXX[-32 o6n
PriK 1P-04
TpHPBO1P5
MTC 1P-07

MB0o01P11P

NCB 3P-07
MTC 1P-10
[a3anpomb23
PXXO B01P2R

MoutaP2P02

PCKESC
001P-06R

PYCABpB1P2
MTC-BaHk01
YpKallbO4P
MUK K 1P4
Cucrem1P11
ITNK 1P-03
Cerexa2P3R

PECOIusbMn7

JIK EBponnaH,
001P-05

xn-rp 2P1
ATIK 1P-2
CamonetP10

AB3-1 1P02

RUOOOAOIXQK2
RUOOOAOJSGVO
RUOO0AOZZRK1
RUOOOAOJIXC24
RUOOOA100238

RUOOOA100HH4

RUOOOA103PES8
RUOOOA100HU7
RUOOOAOZZETO
RUOOOA0JXQ44
RUOO0A104W17

RUOO00A105559

CpenHuii ypoBeHb pucCKa - AropaLus

RUOOOA100KLO

RUOO0A1034T9

RUOOOA0ZZ9W4

RUOOOA103C46

RUOOOA100N12

RUOOOAOQJXEO6

RUOOOA104FG2

RUOOOA100XU4

RUOO0A105518

Bbicokuin ypoBeHb pucka — Aropauus

RUOO0A103JR3

RUO00A102ZH2

RUOOOA103L03

RUOOOA1046N6

#PCXb NHBecTmnumnm

HedTeraszoas otpacnb

>Kene3HoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
>KeneaHoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
TpybonpoBoaHbIii
TpaHcnopT

CBs3b U TeNTeKOMMYHMKauuna

BaHkn

BaHku
CBsi3b U TENEKOMMYHUKaLMS

HedpTerasosas otpacnb

>Kene3HoaopOXHbI
TpaHcnopT

MoyuTtoBasi n Kypbepckas
cnyxb6a

OrnekTposHepreTuka

LiseTHast meTannyprus
BaHkn

YpobpeHust
CTpountenbcTBo
XonauHru

JIn3nHr n apenga

LienntonosHo-6ymaxHas un
nepeBoobpabartbiBatoLlas

JIM3nHr n apeHga

JInsunHr n apexHga

CTpountenbcTBo
HedpTerasosas otpacnb
CTpounTenscTBo

CTpounTenscTBo

8,7%

8,1%

8,9%

9,3%

8,7%

8,2%

8,2%
8,0%
8,1%
8,5%
10,2%

8,7%

8,6%
7,5%
7,7%
8,2%
9,4%
11,0%
10,9%
8,7%

10,5%

10,6%
9,2%
9,2%

12,8%

8,5%
8,1%
9,1%
8,1%
8,0%

8,0%

9,0%
8,6%
9,1%
9,3%
9,9%

9,4%

9,9%
7,9%
8,1%
10,1%
9,6%
10,6%
10,3%
10,4%

10,2%

16,4%
11,5%
11,5%

14,9%

A 36,0

v 10

— 0,0

v 88

v 9,0

V 44,0

0,35

0,52

0,82

1,03

1,04

1,41

V¥ 19,0 1,61
V¥ 6,0 2,25
V¥ 26,0 2,30
A 190 2,92
A 70 3,02
A 8,0 3,17
no 3 net
A 16,0 0,09
V¥ 54,0 0,42
V¥ 56,0 0,46
A 120 0,51
V¥ 38,0 0,56
A 150 1,05
Vv 27,0 1,03
A 70 1,68
A 40 2,07
no 3 net
A 33,0 0,87
V¥ 24,0 1,56
Vv 26,0 1,55
A 10 1,75

27.04.2023

07.07.2023

25.10.2023

Hunskun yposeHb pucka - aopaunsa ot 1,5 o 3,5 ner

22.07.2025

16.04.2026

31.08.2026

23.01.2023

24.07.2023

01.02.2024

24.01.2024

22.04.2027

25.06.2032

18.10.2028

26.01.2024

23.01.2024

01.07.2024

10.09.2024

25.06.2025

23.06.2048

02.04.2037

08.06.2032

18.08.2032

28.06.2029

24.05.2023

09.06.2023

30.06.2023

16.07.2029

22.01.2032

07.01.2037

11.10.2024

27.08.2025

12.08.2024

07.04.2025

21.08.2024

03.12.2024

LleHa
3aKpbITUS

100,21
101,00
100,00
100,79
100,89

99,84

98,71
99,12
97,73
98,83
101,55

99,15

99,91
99,68
99,66
99,30
99,80
101,00
100,74
97,75

101,50

96,12
96,56
96,85

97,70



OIrPAHUNHEHME OTBETCTBEHHOCTU

[eHepanbHas NUUEH3NA Ha ocyLlecTBneHne GaHKOBCKMX
onepaumi Ne 3349 (BbigaHa baHkom Poccum 12.08.2015).

JlnueHsns Ha ocyuwiectBneHne OGPOKEPCKOW OEATENbHOCTU
(BblpaHa ®epepanbHon crnyx6on No pUHAHCOBBLIM pbIHKaM
oT 19.05.2005 Ne077-08455-100000).

MpeacTaBneHHble B HACTOSLLEM [OOKYMEHTE CBeaeHus!
HOCAT  UCKMIOYUTENBHO  MH(OPMALIMOHHBIN  XapakTep,
OLIEHKM 1 MHEHUS BbIpaXKeHbl C Y4ETOM CUTyaLuu Ha aaty
nyGnuMkaumMmM [OoKymMeHTa. HacToAawwmin  OOKYMEHT He
ABNAETCA MpeasioXeHMeM Mo MoKynke nunbo npopaxe
hMHaHCOBbIX WHCTPYMEHTOB " He JOKeH
paccMaTpuBaThCA Kak pekoMeHaauns K AeNCTBUAM.

MpencraBneHHas UHopMauus He MOXeT
paccmaTpuBaTbCA B KavecTBe rapaHtui wunm obeluaHns
Oyaoyuwierr  OOXOAHOCTM  BrnoxeHun. [peacTtaBneHHas
nHOopMaLMs, MHEHUS U OLLeHKN NOArOTOBMEHbl Ha OCHOBE
nybrnMyHbIX WCTOYHUKOB, KOTOPble paccMaTpuBaloTCH
BaHkom kak HagexHble. OpHako 3a [OCTOBEPHOCTb
npepoctaeneHHon wuHgopmaummn AO «Poccenbxo3baHk»
OTBETCTBEHHOCTMU He HeceT.

MHdopmauma v MHeHus, cofepxalimecs B HacTosiLeM
OOKYMEHTe, ecrniv NpsiMO He yKa3aHO WHOe, npeacTaBrieHbl
AO «Poccenbxo3baHk» Ha COOTBETCTBYHOLLYO AaTy. baHk
OCTaBnsieT 3a CoOOM npaBo MO CBOEMY YCMOTpPeHMO Oe3
npeaBapuTeNbHOro  yBEAOMIEHUS  KIMUEHTOB  U3MEHSITb
nbo He akTyanu3upoBaTb WHGOPMaUMIO U  MHEHWs,
copepxalymecs B [[aHHOM [okKymeHTe. KnueHTam He
cnegyet nonaraTbCs WUCKIMIOYUTENBHO Ha coaepxaHue
[aHHOro JOKyMeHTa B ywepb npoBedeHWio COOCTBEHHOrO
aHanusa. baHk, ero acddunMpoBaHHble NuLa N COTPYAHUKN
He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 3a WCMONb30BaHWE [aHHOW
uwHdOpMaumMM, 3a nNpsSMON WM KOCBEHHbIN  yLiepb,
HaCTyNuBLLINIA BCneacTeme NCMNONb30BaHUA
npencTaBfieHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTe UHopmaLmm, a
Takke 3a ee [OCTOBEPHOCTb. baHk He gaeT rapaHTui unu
3aBEPEHUN N HE MPUHMMAET KaKOoW-NMOO OTBETCTBEHHOCTU
B OTHOLUEHUN (PUHAHCOBLIX PE3YNbTATOB, MOMYYEHHbLIX Ha
OCHOBaHMKN MCMOMb30BaHNA MHdOpMaLMK, cofepxallencs
B HacTosweM AoKyMeHTe. CTOMMOCTb MHBECTULIM MOXET
KaK yMeHbLUATbCH, TaK U yBENNYMBATLCSH, U KITUEHT MOXET
B KOHEYHOM CcYyeTe He [Mony4uTb nepBOHaYanbHO
WHBECTMPOBAHHYIO CyMMY.

AO «Poccenbxo3baHk» He HeceT OTBETCTBEHHOCTU Mepen
KNMMEeHTOM 3a  (pMHAHCOBble TMOTepu, sBNSALIMECH
pe3ynbTaTom N3MeHeHUs PbIHOYHbIX KOTMPOBOK,
M3MeHeHMs1 Kypca BanioT, OedonTa 3MUMTEHTa LEHHbIX
Gymar 1 MHbIX PbIHOYHBIX (DAKTOPOB.

@RSHB_INVEST

AO «Poccenbxo3baHk» He ocyLlecTBRSeT AeSATenbHOCTb MO
WHBECTMLMOHHOMY  KOHCYNbTMPOBaHUIO, He  sABMnsieTcs
WHBECTULMOHHBIM  COBETHMKOM W He MpegocTaBnsaer
WHAMBUAYANbHBIX MHBECTULMOHHBIX PEKOMEHAAUNA B paMKax
depepanbHoro 3akoHa oT 22.04.1996 Ne 39-®3 «O pbliHke
LeHHbIX Bymar». drHaHCOBbIE UHCTPYMEHTLI NGO onepaumu,
yNoMsHyTble B [OKYMEHTe, MOryT He COOTBETCTBOBaTb
WHBECTULMOHHOMY npodunio KnueHTa " ero
WHBECTULUMOHHBIM  UensM  (oxuaaHusm).  Onpepgenexve
COOTBETCTBMA (DMHAHCOBOIO MHCTPyMEHTa nvbo onepauuu
nHTepecam KnneHTa, WHBECTULMOHHbBIM Lensm,
WHBECTMLMOHHOMY TFOPU30OHTY M YPOBHIO AONYyCTUM pucKa
ABMsSeTCs 3agaden knmeHTa. baHk He HeceT OTBETCTBEHHOCTM
3a BO3MOXHble YObITKM B Cry4yae COBEpLUEHMS onepauui
nMbo MHBECTUpPOBaHUSi B  (PUHAHCOBbLIE  WHCTPYMEHTHI,
YyMOMSAHYTbIE B [OaHHOM [OKYMEHTe, U He peKoMeHayeT
MCMonb3oBaTb  YKa3aHHyld  MHdopMaumio B KayecTBe
€OWHCTBEHHOIO WCTOYHUKA MWHOpMaLuM Mpu  MPUHATAN
WHBECTULMOHHOIO peLLeHNs.

CpencTtBa, MHBECTMPOBaHHbIE B pamkax 3aKM4YeHHbIX C
Bankom cornaweHun o6 okasaHuyn BpoKepCcKuxX ycryr u/mmm
cornawleHun o6  okasaHuM  OpOKepCKMX  ycnyr C
NCNONb30BaHNEM UHAMBUOYATNBHOIO MHBECTULIMOHHOIO CYeTa,
He 3acTpaxoBaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ PeaeparnbHbiM 3aKOHOM
«O cTpaxoBaHMuM BknagoB B OaHkax  Poccuiickon
depepauunny ot 23.12.2003 Ne 177-P3.

KnneHT gomkeH yuntbiBaTb BO3MOXHbIE PUCKU, CONPSXKEHHbIE
C OCYLLeCTBNEeHNeM ornepaumm Ha UHaHCOBbIX pbiHKax. Bce
OCHOBHbIE pPUCKM onucaHbl B [llpunoxeHuax 12.1 -12.4 Kk
PernameHty oKasaHus OpokepcKux ycnyr AO
«Poccenbxo3baHk» Ne 15-P, ¢  KOTOpbIMM  MOXHO
O3HaKOMUTLCA Ha odwmumanbHOM canTe baHka no agpecy
www.rshb.ru B pasgene «Bpokepckoe obcnyxuBaHuey. [do
coBepleHna caenok ¢ (UHAHCOBBIMW  MHCTPYMEHTamMu
KnueHTam  crnegyeT  O3HAKOMUTbCA  C  yKa3aHHbIMU
OOKYMEHTaMM, OMUCHIBAKOLLUMMN  OCHOBHbIE  PUCKM  Mpu
WHBECTULUSAX HA PUHAHCOBOM PbIHKE.

Bcto nHcopmaumio 06 ycnoBusix npegocTaBneHns NpogyKkToB
n ycnyr baHka, a Takke 0 Tapudax KNMeHT MOXeT MonyyYnTb
Ha odwmumanbHoMm canTe baHka no agpecy www.rshb.ru, a
Takke B opucax baHka.

Hactoawmm AO  «Poccenbxo3baHk»  UHopMupyeT o
BO3MOXHOM  HanmuuuM  KOH(NMKTA  MHTEPECOB  Mpu
NpeasiokeHN YNoMsHYTbIX B OOKYMEHTE MPOAYKTOB, YCIYT,
(bMHAHCOBbLIX WHCTPYMEHTOB, KOTOPbIA MOXET BO3HUKATb
BBUAOY COBMeLLEeHNst BaHkom pasnu4HbIX BMOOB
npoceccrmoHanbHoM AeATENBHOCTM Ha (PMHAHCOBLIX PbIHKAX,
a Takke TeM, 4YTo baHK ABMAETCS 3MUTEHTOM LiEHHbIX Bymar.
Mpu yperynmpoBaHuy1 BO3HUKAIOLNX KOH(ITMKTOB MHTEPECOB
BaHk pyKkoBoACTByeTCS MHTEepecamu CBOMX KIMMEHTOB.

Bce npaBa Ha npeacTaBrneHHylo MHAMOPMaLMo NpuHagnexar
AO «Poccenbxo3baHk». [daHHas wHdopmauma He MOXeT
BOCMPOM3BOANTLCS, NepeaaBaTbCa U pacnpocTpaHaTbes 6e3
npeasapuTernbHOro NMUCbMEHHOIO paspeLueHus AO
«Poccenbxo3baHky.

©2021 AO «Poccenbxo3baHk». Bce npaBa 3aluLLEHbI.



